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OTRAS DISPOSICIONES

RESOLUCION de 29 de noviembre de 2011, de la Viceconsejera de Educacioén, por la que se
conceden ayudas a los euskaltegis o centros de capacitacion idiomatica ajenos al Departamento
de Educacion, Universidades e Investigacion, por los costos de los cursillistas matriculados
durante el verano de 2011 y primera tanda del curso 2011-2012.

La Orden de 28 de enero de 1994 (BOPV, 11 de febrero de 1994), por la que se regula el
programa lIrale, con respecto al desarrollo de las actividades no ejecutadas directamente por este
Departamento, en el articulo 23 apartado 4, dice: la Viceconsejeria de Educacion, mediante la
publicacion en el BOPV, dara a conocer periddicamente la relacién de asociaciones de ensenanza
autorizadas a participar en el programa Irale durante un tiempo determinado.

A fin de cumplir correctamente y a su debido tiempo dicho precepto, la Orden de 17 de mayo de
2011 (BOPYV, 6 de junio de 2011) de la Consejera de Educacion dio a conocer las actividades de
ejecucion ajena a la Viceconsejeria de Educacion del programa lIrale para el verano de 2011 y el
curso escolar 2011-2012, asi como la convocatoria para participar en las mismas.

Como consecuencia de dicha Orden, por Resolucion de 12 de julio de 2011 (BOPV, 2 de agosto
de 2011) de la Viceconsejera de Educacion se publicd, por un lado, la relacion de entidades
o euskaltegis autorizados a participar en las actividades a desarrollar fuera del horario lectivo
durante el verano de 2011, y por otro los autorizados a participar durante el curso escolar 2011-
2012.

Dichas resoluciones, a su vez, en sus correspondientes disposiciones adicionales, regulan los
gastos correspondientes a la elaboracion de material original y especifico y, en determinados
casos, los gastos de desplazamiento.

En desarrollo de todo lo anterior, corresponde al Departamento de Educacién, Universidades
e Investigacion conceder la subvencidén correspondiente a cada euskaltegi y asociacion de
ensenanza en concepto de clases impartidas durante el verano de 2011 y primer trimestre del
curso 2011-2012, por lo que

RESUELVO:

Articulo Unico.— Aprobar la relacion de euskaltegis y asociaciones de ensefianza que percibiran
la subvencion en concepto de costos de cursillistas matriculados durante el verano de 2011 y la
primera tanda del curso 2011-2012, asi como la cuantia correspondiente a dicha subvencion.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.— Contra la presente Resolucion podra interponerse recurso de alzada ante la Consejera
de Educacion, Universidades e Investigacion, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el Boletin Oficial del Pais Vasco.
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Segunda.— La presente Resolucion surtira efecto a partir del dia de su publicacién en el Boletin
Oficial del Pais Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de noviembre de 2011.

La Viceconsejera de Educacion,
M.2 ANTONIA OZCARIZ RUBIO.
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ANEXO

ARABA/ALAVA

EUSKALTEGI
Laudioko UE
Euskaraz Koop. E.
Udaberria elkartea
Hegoalde euskaltegia
Gasteiz Adur (Kultur Elkartea IKA) Gasteiz

Pinto Aratz-Ardatz (Kultur Elkartea IKA) Gastei:

Zaldiaran-Ardatz (Kultur Elkartea IKA) Gasteiz
Oiongo euskaltegia

GIPUZKOA

EUSKALTEGI
Errenteriako UE
Hondarribiko UE
Arrasateko UE
Beasaingo UE
Eibarko UE
Hitzez euskaltegia S.L.-Donostia
Legazpi 6 euskaltegia S.L.
Gernika XXI, S.L.
llazki euskaltegia S.C.L.
Urrats euskaltegia s.coop.ltda.
Euskaraz Koop. E.
Emun Koop. E.
Herri Jakintza
Pasaiako UE-Fundacién Publica Pasaiako UE
Azpeitiko Euskara Patronatua
Maizpide Euskaltegia-Lazkao
Urtxintxa Eskola-Gipuzkoa
Euskal Herriko lkastolen Konfederazioa
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SUBVENCION

1.575,90
10.646,10
10.468,80
5.047,50
8.289,00
24.480,40
18.901,20
941,64

SUBVENCION
884,00
169,05
472,70
598,30

18.654,93
8.888,40
356,40
9.045,00
4.984,20
8.671,62
22.865,30
11.515,54
2.570,40
1.168,20
887,04
13.527,56
4.825,07
8.256,44
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BIZKAIA

EUSKALTEGI SUBVENCION

Aula de cultura de Getxo (Getxoko UE)
Enkarterrietako UE

Txorierriko UE

Sopelanako UE

Leioako UE-Mastitxu euskaltegia
Portugaleteko UE

Trapagarango UE

Sestaoko UE

Erandioko UE

Barakaldoko Euskara Udal Erakundea
Basauriko UE

Durangoko UE

Santurtziko UE

Amorebieta-Etxanoko UE

Mungiako UE

Orixe Euskaltegia S.A.L.-(Mikelats-Bilbo)
Gabriel Aresti-Txinta Koop.

Euskaraz Koop. E.

Arrigorriagako UE

Aurten Bai-Zornotzako Barnetegia
Juan Mateo Zabala euskaltegia

Bilbo Zaharra euskaltegia

Ulibarri euskaltegia

Gotzon Garitaonaindia euskaltegia
Jose Antonio Agirre euskaltegia
Bilboko Labayru-Inst. Diocesano E.J. Labayru |
Euskal Irakaslegoa - Deustu unibert.
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3.265,90
3.716,64
186,44
1.215,00
1.237,50
2.100,00
810,88
826,56
303,60
4.353,90
4.217,21
1.446,40
3.932,72
342,39
441,00
16.139,38
80.276,88
45.946,39
282,00
36.654,81
29.717,68
34.329,61
39.875,94
2.268,00
1.713,00
5.652,25
12.600,90
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